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VILL DU GÖRA EN INSATS FÖR EN MEDMÄNNISKA?

Då kan du ansöka om att 
bli god man. Som god 
man hjälper du någon som 

inte själv kan ta tillvara sin rätt. 
Det kan vara någon som på grund 
av sjukdom eller annan orsak 
behöver hjälp med att bevaka sina 
ekonomiska och juridiska rättigheter. 
Det kan handla om att betala 
räkningar, ansöka om bidrag eller se 
till att de insatser en person har rätt 
att bli beviljad också blir utförda. 

SAMARBETE ÖVER 
KOMMUNGRÄNSERNA
Ljungby, Markaryd och Älmhults 
kommuner samverkar i en 
gemensam överförmyndarnämnd 
där Ljungby kommun 
är värdkommun. 
Överförmyndarenheten arbetar 
på uppdrag av den gemensamma 
överförmyndarnämnden och 
enhetens handläggare finns i 
Ljungby.

LÄS MER
Vill du ha mer information, se 
www.ljungby.se/godman

FRÅGOR
Har du frågor så hör av dig till 
överförmyndarhandläggarna:  
0372 - 78 90 00 eller på 
overformyndaren@ljungby.se

Läs mer på vår webbplats

TRYGGHETEN ÖKAR I MARKARYDS 
KOMMUN 
Polisen gör, tillsammans med kommunen, en lokal trygghetsmätning varje år för att mäta hur de som 
bor här upplever problemutvecklingen och vad de tycker är viktigast i det trygghetsskapande arbetet. 
Trygghetsmätningen har skickats ut till cirka 900 slumpmässigt utvalda personer i Markaryds 
kommun. 

Årets trygghetsmätning visar den högsta uppmätta tryggheten sedan 2012. I resultatet ser vi 
förbättringar inom många områden, bland annat skadegörelse, oro för inbrott och hur stort problemet 
upplevs med ungdomsgäng som bråkar och stör ordningen. Mätningen är ett viktigt underlag för 
vårt gemensamma arbete med lokalpolisen, för en trygg och säker kommun. Det trygghetsskapande 
arbetet är en process som utvecklas hela tiden. 

VAD HAR VI GJORT FÖR TRYGGHETSSKAPANDE INSATSER?
• Systematisk kartläggning av skadegörelse och andra incidenter
• Kameraövervakning på Markaryds skola och Strömsnässkolan, för att 

minska skadegörelse
• Felanmälan för otrygga platser
• Trygghetsdialoger med näringsliv och invånare
• Ökad närvaro av polis

”Vi ser väldigt positivt på årets resultat och kan, på kommunsamman-
ställningen för hela Markaryds kommun, konstatera att vi förbättrar oss 
på 35 av totalt 37 mätområden i trygghetsmätningen.”
Bengt-Ove Olsson, stabs- och säkerhetschef



VINTERUNDERHÅLL

Varje vinter inkommer 
många synpunkter 
på snöröjning och 

halkbekämpning av gator, 
gång- och cykelvägar. 
Markaryds kommun sköter 
detta med både egen 
personal och upphandlade 
entreprenörer.  Det innebär 
att vi måste prioritera i vilken 
ordning vår personal och våra 
entreprenörer ska utföra sitt 
arbete enligt vissa riktlinjer 
eftersom det är en omöjlighet 
att snöröja och halkbekämpa 
alla områden samtidigt. 

Under vinterhalvåret snöröjer 
vi bilvägar i tätorterna. Det 
ska ha fallit 8 - 10 cm snö när 
vi startar röjningen. Större 
gator prioriteras före mindre.

Gång-och cykelvägar börjar 
snöröjas efter 5 cm avslutat 
snöfall. Grus och salt läggs ut 
vid behov.

Gator i tätort utan gång- och 
cykelvägar snöröjs enligt 
norrlandsplogning. Detta 
innebär att motlutet, det vill 
säga gatuområdet närmast 
fastighetsgränsen, används för 
snöupplag och skottas inte.

Man kan bidra till effektivare 
vinterväghållning genom 
att parkera sin bil rätt. 
Felparkerade bilar försämrar 
eller fördröjer snöröjningen.

Vi är mycket tacksamma 
om buskar och träd från 
intilliggande fastigheter 
inte hindrar våra 
snöröjningsmaskiner.

Gångbanor och 
cykelvägar
Inom detaljplanerat område 
är det du som fastighetsägare 
som ansvarar för att skotta 
och/eller sanda gångbanan 
runt fastigheten, att 

gångbanan hålls ren så att 
fotgängare och cyklister 
kommer fram utan problem. 
Med gångbana menas den yta 
som behövs för att fotgängare/
cyklister ska kunna ta sig 
förbi fastigheten, det behöver 
alltså inte nödvändigtvis vara 
en trottoar.
Undantag från detta är gång-
/ och cykelvägar längs med 
vägar där Trafikverket är 
väghållare.

Både kommunens egen 
personal och de entreprenörer 
vi har för vinterväghållning 
strävar efter att hålla gator, 
gång- och cykelbanor så 
trafiksäkra som möjligt.

Vi hjälper till för att underlätta 
för fastighetsägare vid vägar 
där kommunen är väghållare.

INFORMATION - FÄRDTJÄNST UNDER JULHELGEN

Om du planerar att resa med färdtjänst eller 
riksfärdtjänst under julhelgen behöver 
du tänka på att vara ute i god tid för att 

garantera en resa. 

Färdtjänst
Vill du vara garanterad en färdtjänstresa under 
julhelgen behöver du ringa och boka din resa senast 
den 8 december. Du beställer färdtjänstresa på 

telefonnummer 0433-103 50, vardagar klockan 
9:00-12:00.

Riksfärdtjänst
Vid ansökan om riksfärdtjänst så ansöker du om 
detta hos kommunen. Du ansöker genom en e-tjänst, 
har du inte möjlighet att ansöka digitalt, så kan 
du även ansöka via en pappersblankett. Ansökan 
ska tillhanda färdtjänsthandläggaren senast den 8 
december. 



Tekniska förvaltningen 
har, tillsammans 
med utbildnings- och 

kulturförvaltningen, fått i 
uppdrag av politiken, att ta fram 
ett förslag på hur en ny skola i 
Strömsnäsbruk skulle kunna se 
ut. Förslaget tas fram med hjälp 
av Liljewall arkitekter.

Vad innebär det?
För att kunna ta ställning till 
att en ny skola ska byggas vill 
politikerna veta hur den nya 
skolan skulle kunna utformas. 
För att få in alla aspekter av en 
eventuell ny skola arbetar nu 
flera verksamheter i Markaryds 
kommun tillsammans med 
Liljewall arkitekter. Förslaget ska 
vara färdigt under tidig vår. När 
förslaget är färdigt kommer våra 
politiker att ta beslut om vi vill 
gå vidare med förslaget.

Valet av arkitekt
För att välja arkitekt till 
uppdraget genomfördes en 
arkitekttävling. De olika bidragen 
som kom in bedömdes av 

representanter från utbildnings- 
och kulturförvaltningen samt 
tekniska förvaltningen. Under 
tidig vår stod det klart att 
Liljewall blev de som fick ta fram 
förslaget.

Var vi är i processen

Våren 2023
Processen med att ta fram 
förslaget startade i maj, när 
Liljewall arkitekter kom till 
Strömsnässkolan för första 
gången. Arkitekterna har haft 
dialoger med såväl pedagoger 
och driftspersonal som elever, 
för att utgå från deras behov när 
de formar förslaget på hur en ny 
skola skulle kunna se ut.
I juni träffade arkitekterna 
eleverna på Strömsnässkolan, 
för att höra deras tankar om 
skolgården. Samtliga elevråd 
involverades i gåturer för att 
berätta vad de tycker om och inte 
tycker om med skolgården. Även 
barn och ungdomar som deltog 
på Sportscamp fick möjlighet att 
tycka till om skolgården.

Hösten 2023
Efter sommaren har processen 
fortsatt med brukardialoger 
tillsammans med berörda 
verksamheter. Fokus för 
hösten är att, tillsammans med 
elever, pedagoger och tekniska 
förvaltningen, arbeta fram en 
gemensam målbild för en skola 
för hela Strömsnäsbruk.

Nyhetsbrev, Strömsnäsbruk/Traryd 2030

HUR SKULLE EN NY SKOLA I STRÖMSNÄSBRUK 
KUNNA SE UT?



EN HÄLSNING FRÅN VÄNTJÄNSTEN
Hej! 

Vi är ett glatt gäng volontärer som tillhör väntjänsten i Markaryds kommun. Vi känner att vi har 
lite tid över att glädja en medmänniska med ett besök eller en insats då och då.
Det finns många ensamma äldre i vår kommun som kan behöva lite sällskap. 
Som en i väntjänst-gänget så följer du exempelvis med på olika utflykter, hjälper till på Social 
samvaros aktiviteter, åker och 
shoppar, följer med till olika 
vårdinrättningar som stöd och 
trygghet eller kanske bara pratar 
över en fika.

Behovet av oss är tyvärr stort, så det 
finns alltid plats för fler! Ta gärna 
kontakt med någon i gänget eller hör 
av dig till:

Annika Kuusijärvi
Anhörig/väntjänstsamordnare
0433-721 74
annika.kuusijarvi@markaryd.se  

VÄRLDENS BARN 2023

Återigen visar människor 
i Markaryds kommun 
att de har stora hjärtan 

och ett starkt engagemang. Årets 
insamling för Världens Barn 
landade på hela 529 668 kr!

I år finns det 500 000 skäl att 
glädjas, årets insamling för 
Världens barn landade på 529 
668 kronor – vilket engagemang 
invånare, näringsliv och 
föreningsliv i Markaryds kommun 
visar!

Det är med gjädje och stolthet 
som vi kan presentera detta 
resultat, ett stort tack till er alla 
som gjort skillnad för barn i 
världen över.

ETT EXTRA TACK TILL
ANDERSSONS GRUS | ANKI OCH BENNY | AROMA | ASKUNGEN VITAL | AYODAS MODE | BALKHEDS | BIL & 
DÄCKVERKSTAN | BONDFILMEN | BR JANSON I SKARARP | CENTERPARTIET | CO MARKARYD | CYKELFESTEN, 
TRARYDS IF | EKAMANT | EKONOMKONSULTER | ELSERVICE | ENGLUNDS DÄCK | FOTVÅRDSCENTRALEN | 
FRISKIS OCH SVETTIS | FRISÖRKOMPANIET | FYHRLUNDS VVS | FÄLLGRENS BYGG OCH PLÅT | GATU OCH VÄG 
VÄST | GLASLINDBERG | GRÄDDHYLLAN | GRÖNÖ BYGG OCH BYGGNADSVÅRD | GÖINGE BIL | HAN-
DELSBANKEN | HERRGÅRDSTOPPEN | HINNERYDS IF | ICA NÄRA | INREDNINGSLUST | IRIS | JOHANSSONS 
DESIGN | KE 24 EKONOMIKONSULT | KOMMUNENS SKOLOR | KONSTFÖRENINGEN | KRISTDEMOKRATERNA | 
KULTURSKOLAN | LAGADALSKYRKANS SECOND HAND | LINDVALLS | MARKARYD FIBER VÄST | MARKARYDS 
FOLKHÖGSKOLA | MARKARYDS FÖRSAMLING | MARKARYDS HEMBYGDSFÖRENING | MARKARYDS IF | MAR-
KARYDS JÄRN | MARKARYDS MUSIKSÄLLSKAP | MARKARYDS SPARBANK | MARKARYDS TEATERFÖRENING | 
MODERATERNA | MUSIKHUSET | NIBE | NILSSONS MOTOR | PERRONGEN | PLOQ | PRO, MARKARYD | PRO, 
TRARYD | PURMO GROUP | ROSENDAHLS BIPRODUKTER | RÖDA KORSET | SJÖTORPETS CAMPING | SMAL-
LAND CANOTES | SMURFIT KAPPA LAGAMILL | SMÅLANDS VVS | SOCIALDEMOKRATERNA | SPF, MARKARYD | 
STOMMEN GROUP | STORA HOTELLET | STRÖMSNÄSBOLAGEN | STRÖMSNÄSBRUKS IF | STRÖMSNÄSPANNAN 
| SUNNERBO DAM | SÖDRA ÅRHULTS TORV | TEAM SPORTIA | THIMSFORS VVS | TILLVÄXT | TIMSFORS BIL OCH 
TRAKTORTJÄNST | TRAHERYDS HEMBYGDSFÖRENING | TRARYD-HINNERYD PASTORAT | TRARYDS DJURPARK | 
TRARYDS IF, FOTBOLL | TRYCKTA | WALLDÉNS MURTJÄNST | VIDIGSSONS GRÄV AB | VIDIGSSONS SKOGSAV-
VERKNING AB | WIDINGS EL | ÅK-BUDET



EN HÄLSNING FRÅN...
Hej!

Jag heter Hanna Jonsson, jag är 29 år och bor i Markaryd tillsammans med min sambo. Jag har arbetat på 
Markaryds kommun i snart 7 år. Jag började som pedagog på Markaryds skola och har nu bytt inriktning och 
arbetar nu som Arbetsmarknadskoordinator på Arbetsmarknadsenheten. Vad gör en sådan kan man fråga sig?
Att arbeta på kommunen innebär i det stora hela att verka för kommuninvånarnas välfärd. Mitt uppdrag för 
att bidra till Markaryds kommun är att arbeta för att våra kommuninvånare ska ha möjlighet att etablera sig 
arbetsmarknaden och att inkluderas trots olikheter. Jag trivs väldigt bra med mitt arbete och drivs av att arbeta för 
helheten.
På min fritid titulerar jag mig som fotbollsspelare, vän, sambo, dotter och barnbarn. 
Jag lever ett aktivt liv där jag ibland får stanna upp och tänka på att ta det lite lugnt.

Vad roligt att jag fick vara med här och presentera mig. Jag önskar er ett riktigt fint 
avslut på 2023.
Må gott och glöm inte att vi är bäst tillsammans!
Hanna
(Ps. Arbetar du i en verksamhet som skulle vara intresserad av att komma i kontakt 
med oss på arbetsmarknadsenheten kan ni nå oss på: 
arbetsmarknadsenheten@markaryd.se)

GATUBELYSNING

Under den mörka årstiden 
strömmar det in många 
anmälningar till kommunen 

angående ickefungerande 
gatubelysning. Vi strävar efter 
att så långt det är möjligt byta ut 
trasiga lampor. Det är dock viktigt 
att påpeka att vissa problem kan 
bero på andra saker än en trasig 
lampa, såsom fel i armaturen eller 
störningar inom elnätsleverantörens 
ansvarsområde. 
Vi är medvetna om att det ibland 
kan upplevas som att väntetiden för 
att få en lampa utbytt är lång. Vi 
vill försäkra er om att kommunens 
personal arbetar oavbrutet för att 
lösa dessa uppgifter så snabbt som 
möjligt. Vi uppskattar er förståelse 
och tålamod medan vi strävar efter 
att förbättra och säkerställa att 
gatubelysningen i vår kommun är i 
optimalt skick. Tillsammans skapar 
vi en trygg och välfungerande miljö 
för alla invånare.



FYRVERKERIER
LOKALA REGLER

I Markaryds kommun är användning av 
pyrotekniska varor enbart tillåtet från klockan 12.00 
på nyårsafton till klockan 03.00 på nyårsnatten. 
Under övriga tider på året krävs tillstånd av 
polismyndigheten.

Det är dock alltid förbjudet att använda pyrotekniska 
varor på kyrkogårdar och begravningsplatser 
och närmare än 100 meter från äldreomsorgens 
boendeenheter Sjögården, Utsikten och Furuviken 
i Markaryd, Fyrklövern, Ekliden och Solhäll i 
Strömsnäsbruk samt serviceboendena Lillgården och 
Mellangård i Markaryd och Stig In i Strömsnäsbruk.

Markaryds kommun anordnar inget firande med 
fyrverkerier vid något tillfälle under året.

Ett säkrare nyår
1. Kontrollera att fyrverkeripjäsen inte är skadad. 

Lämna alltid tillbaka skadade pjäser där du köpte 
dem.

2. Förbered ditt fyrverkeri i god tid.
3. Var nykter. Alkohol och fyrverkerier hör inte 

ihop.
4. Rigga upp pjäserna enligt bruksanvisningen.
5. Håll aldrig en tänd fyrverkeripjäs i handen, om 

inte bruksanvisningen tillåter det.
6. Luta dig aldrig över en tänd fyrverkeripjäs.
7. Håll dig på ett behörigt säkerhetsavstånd enligt 

bruksanvisningen och se till att dina åskådare 
också gör det.

8. Vänta med att gå fram till en fyrverkeripjäs som 
inte fungerar. Försök aldrig tända igen, om inte 
bruksanvisningen tillåter det.

9. Tänk på riskerna. Fyrverkeripjäser kan orsaka 
bränder eller andra skador.

10. Visa hänsyn. Tänk på att både människor och 
djur kan bli skrämda av fyrverkerier.

ENERGI- OCH
KLIMATRÅDGIVAREN TIPSAR

Energi- och klimatrådgivaren tipsar är 
ett återkommande inslag i kommunbladet. 
Har du en fråga? Skicka in den till info@
markaryd.se, eller ring 0433-720 00.

Nu är julförberedelserna i full gång och det 
ska julbakas och lagas julmat. Här kommer 
några enkla tips på hur man kan minska sin 
elförbrukning i köket.

Ugn
Öppna bara luckan när det behövs. Varje 
gång luckan öppnas sänks temperaturen 
med 25–50 °C. Stäng av ugnen innan maten 
är klar för att nyttja eftervärmen. 

Spis
Laga mat energisnålt. Man kan spara 30% 
energi genom att använda lock. Har man 
inte induktionshäll så kan man stänga av 
plattan innan maten är klar för att nyttja 
eftervärmen. 

Köksfläkt
Förutom matos tömmer fläkten hemmet 
på värme, framförallt när det är kallt ute. 
Använd därför fläkten klokt och rengör den 
ofta. 

Kyl & frys
Ställ inte in varm mat i kylen. Återvinn 
kylan genom att tina mat i kylen. Se 
över lister så kylan inte smiter ut. Frosta 
av frysen med jämna mellanrum, då is 
ökar energianvändningen. Damm ökar   
elanvändningen och det är därför bra att 
torka av baksidan av kylen och frysen så 
att kondensorn är fri från damm. Ha rätt 
temperatur, +5 °C i kylen och -18 °C i 
frysen är lagom.

Diskmaskin
Diska i diskmaskinen och undvik att 
spola av disken innan du ställer in den i 
diskmaskinen. Fyll hela diskmaskinen och 
välj ett ekoprogram. Att diska för hand drar 
upp till fyra gånger så mycket energi som 
att diska i diskmaskin. 

116 111 BRIS Barnens hjälptelefon  
077-150 50 50 BRIS Vuxentelefon om barn
0200-21 20 19 Brottsofferjouren 
020-50 50 50 Kvinnofridslinjen
116 000 Journummer för försvunna barn 
0470-58 60 50 Psykiatrisk akutmottagning 
112 SOS alarm
113 13 Information vid kris eller olycka
11414 Polis 
1177 Sjukvårdsupplysning

VIKTIGA TELEFONNUMMER



Markaryds kommun
Tel: 0433-720 00

Box 74
285 22 Markaryd

E-post: ks@markaryd.se

www.markaryd.se
www.facebook.com/markarydskommun
www.instagram.com/markaryds.kommun

God jul & Gott nytt år 
önskar Markaryds kommun!

Möjligheternas Markaryd, tillsammans gör vi varandra bättre


